
kulturní
zpravodaj

MĚSTSKÉ DIVADLO  /   TANEČNÍ KURZY  /  KINO  / INFOCENTRUM

SEZÓNA 2024/2025

aneb v Hradišti to žije...



2 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

Klub Mnichovo Hradiště působí 
v Mnichově Hradišti už od 60. let, 
do roku 1993 jako Klub pracujících, 
poté jako KLUB Mn. Hradiště s.r.o. 
Organizace provozuje městské di-
vadlo, kino a infocentrum. Pořádá 
divadelní a koncertní představení, 
pořady pro děti, výchovné koncerty 
pro školy, přednášky, taneční kurzy 
a kulturní akce ve městě, jako vá-
noční jarmark nebo reprezentační 
ples města. 

Kromě jednotlivých sektorů pra-
cuje tým KLUBu Mnichovo Hradi-
ště na nespočtu kulturních akcí ve 
městě. Jsou jimi například Vánoční 
jarmark, reprezentační ples města, 
oslavy významných výročí, spo-
luorganizace sousedské slavnosti, 
pouti, a další. Činnost KLUBu Mn. 
Hradiště s.r.o. je podporována měs-
tem Mnichovo Hradiště.

KLUB
MNICHOVO
HRADIŠTĚ
KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

Masarykovo nám. 299

295 01 Mnichovo Hradiště

Jednatel: Dominik Malý

Tel.: +420 735 225 225

E-mail: dominik.maly@klubmh.cz

 Klub Mnichovo Hradiště   klubmh

www.mnhradiste.cz/zivot-ve-meste/kultura/klub



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 3    

Vážení přátelé kulturního dění v Mnichově 
Hradišti, 

je za námi další úspěšná kulturní sezó-
na, ve které jsme u nás přivítali mnoho 
osobností a umělců a věřím, že i vám se 
nabídnutý program zamlouval. Pro no-
vou sezónu jsme si pro vás opět připravili 
spoustu známých jmen, ale také zajímavé 
pořady, které obohatí místní kulturní ži-
vot. Dovolím si vzpomenout na rok 2023: 
největší akcí, kterou Hradiště za posled-
ních nespočet let zažilo, byla oslava 70 let 
LIAZu. Půlroční práce vyvrcholila dnem, 
kdy přálo nejen počasí, ale i neskutečná 

návštěvnost čítající přes 16 tisíc návštěvní-
ků. Daří se však i městskému kinu, které je 
díky filmové nabídce vyhledávaným mís-
tem. Infocentrum, které u nás poskytuje 
servis turistům, se pyšní velkým výběrem 
suvenýrů a nabízí předprodej vstupenek 
v našem městě, ale i z jiných prodejních 
portálů. V Hradišti to žije a bude žít i v le-
tošním roce. Letos nově spolupracujeme 
na akci Pojizerský folklórní festival, který  
k nám přichází z Bakova nad Jizerou. Bude 
nejen o folklóru, ale i o dobrém pití, jídle  
a zábavě pro rodiny s dětmi. Děkuji, že nás 
podporujete a děkuji i firmám a živnostní-

kům, kteří pravidelně finančně přispívají na 
kulturní akce. A nezapomenu i na našeho 
vlastníka, město Mnichovo Hradiště, díky 
kterému se již těšíme do nových prostor 
budovy KLUBu. Bez vás všech by kultura 
nemohla být v našem městě tak bohatá, 
jako je. Těším se na shledání v divadle, 
kině, infocentru či na venkovních akcích, 
které již pilně připravujeme.

Dominik Malý, 
jednatel společnosti 

KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

Oslavy 70 let LIAZu

Vánoční jarmarkRozsvícení vánočního stromu

Z AKCÍ POŘÁDANÝCH KLUBEM MH



4 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

MĚSTSKÉ 
DIVADLO

Městské divadlo Mnichovo Hradiště

Masarykovo nám. 1

295 01 Mnichovo Hradiště

Produkční: Barbora Balejová

Tel.: +420 607 015 300

Kancelář : Masarykovo nám. 299, 295 01 Mnichovo Hradiště

E-mail: divadlo@klubmh.cz

 Klub Mnichovo Hradiště   klubmh

www.mnhradiste.cz/zivot-ve-meste/kultura/klub



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 5    

V městském divadle nabízíme širokou 
nabídku kulturního vyžití: předplatné na 
činohru, koncerty klasické hudby v rámci 
Kruhu přátel hudby, nebo dětské pohádky, 
stejně jako hry mimo předplatné, zábavné 
pořady, stand-upy, přednášky a mnoho 
dalšího.

Kromě předplatného nebo vstupenek je u nás možné 

zakoupit i dárkový poukaz. Pokud si nejste jisti vkusem 

obdarovaného, můžete věnovat poukaz do divadla 

na konkrétní částku, a daný člověk si vybere podle 

vlastního uvážení.



ČINOHRA



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 7    

Vážení diváci,

děkujeme za Vaši přízeň v minulém roce. I le-

tos jsme si pro Vás připravili divadelní program 

nabitý hereckými osobnostmi a skvělými zá-

žitky, a doufáme že se budete dobře bavit.

Informace pro předplatitele

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa  

pod podmínkou, že uhradí zálohu 1000 Kč nejpozději  

do 31. května 2024. Noví zájemci mají možnost předplatit 

si abonentní cyklus od 1. června 2024. Doplatek je třeba 

uhradit nejpozději do konce srpna 2024.

Cena pro osobu na sezónu 2024/2025 činí 2 900 Kč.

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla (Poříčská 27).

• po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100. 

 Variabilní symbol: 20242900, do zprávy pro příjemce uveďte  

 své příjmení a zarezervovaná místa.



8 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

25. září / 19:00

Ray Cooney 

Na poslední chvíli

Překlad Břetislav Hodek

Režie Martin Hruška

Uvádí Agentura Harlekýn

Délka 2 hodiny 10 minut včetně přestávky.

Hrají Václav Vydra, Josef Carda / Martin Zahálka,  

 Daniel Kadlec / Miroslav Sabadin / Štěpán Tuček,  

 Karolína Vágnerová / Barbora Vágnerová, Vlasta Žehrová  

 / Kamila Špráchalová, Jana Boušková  

 / Zuzana Slavíková, Miloslav Mejzlík / Martin Hruška

Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se 

dvěma manželkami. Povedený tatínek má s jednou syna Gavina 

a s druhou má dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na internetu 

a chtějí se osobně poznat. Jejich otec se jim v tom snaží se 

svým přítelem Stanleyem narychlo a s vypětím všech sil zabránit. 

Výsledkem je veletok neuvěřitelných typicky cooneyovských 

zmatků a improvizací v duchu nejlepších tradic anglické komedie, 

které uspokojí každého – kromě Johna Browna.

Volné pokračování celosvětově úspěšné komedie „1+1=3“.

24. říjen / 19:00

Richard Alfieri

Šest tanečních hodin  
v šesti týdnech

Překlad Pavel Dominik

Režie Zdeněk Dušek

Uvádí Divadlo Bolka Polívky

Délka 2 hodiny 30 minut včetně přestávky

Hrají Chantal Poullain, Martin Kraus

Šest týdnů tance, šest týdnů porozumění a hledání společné řeči. 

Madame Lily Harrison si najímá Michaela Minettiho, aby ji naučil 

swing, tango, valčík, foxtrot, cha-chu a moderní tanec. Oba 

prochází těžkým životním obdobím a i přesto, že spolu zdánlivě 

nemají nic společného nakonec najdou společnou řeč a vzájemně 

si pomůžou. 

Lily: Být sám je těžké. Ale pro mně je ještě těžší být s někým…



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 9    

28. listopad / 19:00

Stefan Vögel

Oko tygra

Překlad Iva Michňová

Režie Jakub Nvota

Uvádí Komorní divadlo Kalich

Délka 1 hodina 40 minut včetně přestávky

Hrají  Marek Němec

„Pojďme si hned něco ujasnit: jen proto, že jsem za posledních 

sedm měsíců chodil se šesti ženami a jen proto, že jsem si koupil 

ojetý Porsche a že jsem začal chodit do posilovny… a trávím čas 

na Tinderu... to neznamená, že prožívám krizi středního věku!“

Markus Malin se rozvedl, našel si mladou přítelkyni a koupil 

sportovní auto, začal chodit do solária a boxerského klubu a teď 

po sedmi měsících může zodpovědně říct, že… euforie vyprchala 

a on by se rád vrátil ke své ženě Marion a dětem. Ti ovšem mají 

zásadní podmínku. Okamžitě začne chodit na terapii proti krizi 

středního věku. Jak směšné!

Autor nechává svého hrdinu bezohledně otevřeně, bezostyšně 

upřímně, ale především vtipně vyprávět o tom, co žádný chlap 

nepřizná jenom tak. Nevynechává při tom ani leckteré tabu, jako 

např. sex v manželství. Je to ironické a pravdivé nastavení zrcadla 

- mužům i ženám.

12. prosinec / 19:00  

Jakub Zindulka

Duchem proti své vůli

Režie Jakub Zindulka

Uvádí Fanny agentura

Délka Představení je s přestávkou

Hrají  Dana Homolová, Ivana Jirešová, Jaromír Nosek,  

 Jakub Zindulka

Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda?

A straší její duch opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi straší 

„ve věži“?

A přibude ještě další oběť?

A bude zlo potrestáno, jako v každé dobré pohádce?

Odpovědi se dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní 

bláznivé komedii Fanny agentury − opět z pera Jakuba Zindulky.



10 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

23. ledna / 19:00

Jean Girault, Jacques Vilfrid

Svatba bez obřadu

Překlad Eliška Pohorská

Režie Jaroslav Slánský

Uvádí Divadelní společnost Háta

Délka 2 hodiny 30 minut včetně přestávky

Hrají Hana Kusnjerová / Kristýna Kociánová / Betka Stanková,  

 Adéla Gondíková / Mahulena Bočanová, Ivana Andrlová   

 /  Olga „Háta“ Želenská, Václav Jiráček  /  Filip Tomsa,  

 Pavel Nečas  /  Martin Sobotka, Juraj Bernáth  

 /  Roman Štolpa, Petr Gelnar  /  Marcel Vašinka,  

 Lukáš Pečenka  /  Jaroslav Slánský.

Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale ne se vdát. To si myslel 

leckterý z aktérů brilantní francouzské komedie, než vstoupil do 

hry mladý, sympatický pojišťovací agent, než odcestoval razantní 

milionář Leonard se svou manželkou za obchodem do Paříže, než 

se jejich jediný syn vrátil z brazilských pralesů a především: než 

zůstaly rodinné akcie v rukou manželky a rodinné sídlo v rukou 

dcery.

Komedie která byla v roce 1963 zfilmována pod názvem Pouic 

Pouic s Louis de Funesem a Mireille Darcovou v hlavních rolích je 

již 26. kusem Divadelní společnosti Háta.

20. únor / 19:00

Neil LaBute

Tlustý prase

Překlad Dana Hábová

Režie Petr Mikeska

Uvádí Indigo Company

Délka 2 hodiny 20 minuty včetně přestávky

Hrají Jana Trojanová, Ondřej Rychlý/Michael Vykus,  

 Lilian Fischerová, Martin Kraus/Tomáš Novotný

Láska prý hory přenáší. Co když ale vážíte tolik, že se do náruče 

lásky už nevejdete? Co když žijete ve světě, kde touha po 

dokonalosti vám vymezila jen malé místo bez slunce? Buď se 

okamžitě změňte a buďte hubení, tedy krásní, tedy úspěšní,  

a proto i šťastní. Anebo se vydejte do nelehkého boje a buďte sami 

sebou, i když možná prohrajete.

Helena nemá žádnou vadu. Jen je tak trochu při těle. Vlastně se  

o ní říká, že je tlustý prase. Bude příběh Heleny a Toma pohádkou 

s happy endem, anebo hororem, na jehož konci nezůstane kámen 

na kameni?



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 11    

20. březen / 19:00

Patrik Quilter

Růžové svatby

Překlad Pavel Dominik

Režie Olga Strusková

Uvádí MD Agentura

Délka 2 hodiny 30 minut včetně přestávky

Hrají Vilma Cibulková, Michaela Dolinová

Dvě zajímavé osobnosti se setkávají ve svém rodném domě. 

Kathryn – rozčarovaná z třetího (zatím) rozvodu. Rose – věčně 

(nesnesitelně) optimistická.  Musí navázat na svůj přerušený vztah. 

Musí totiž vystrojit svatbu. Dceři a neteři v jedné osobě. Jsou totiž 

sestry. Dokáží vybrat ten správný dort, správného zahradníka 

i správný počet hostů? A hlavně. Dokážou si znovu „zamilovat“ 

jedna druhou? Ostrý, břitký humor britského autora P. Quiltera si 

vybrala v posledních letech mnohá česká divadla.

Optimistická a vtipná hra o sesterství, stárnutí, naději a o neustálých 

důvodech, proč se smát. Výstřední šedesátileté sestry neměly 

nikdy snadný vztah. Teď však musí spolupracovat při organizování 

svatby dcery jedné z nich, a přitom se vzájemně snášet. Zatímco 

optimistická Rose nemá ve svém věku problémy, bohatá Kathryn 

se potýká s posledním rozvodem. Uprostřed narůstajícího zmatku, 

mezi dorty a vínem a ve společnosti velmi atraktivního zahradníka 

o sobě ženy zjišťují překvapivé věci...

24. duben / 19:00

Tim Firth

Trosečnice

Překlad Kateřina Holá

Režie Jakub Nvota

Uvádí Divadlo Radka Brzobohatého

Délka 2 hodiny včetně přestávky

Hrají Veronika Žilková, Anna Kulovaná, Kateřina Peřinová,  

 Pavlína Mourková

Jde o život a nejbližší restauraci máš tisíc mil daleko.

Čtyři úspěšné manažerky ztroskotají v rámci teambuildingové akce 
na pustém ostrově. Čtyři ženy s nejrůznějším rodinným zázemím. 
Jedna z nich má doma dvojčata, druhá se bojí, jestli ji nepodvádí 
manžel, třetí je osamělá a kousavá, čtvrtá po nervovém zhroucení. 
V náročných situacích, které na ně přežití na pustém ostrově 
klade, se ukazují i jen běžné negativní charakterové vlastnosti jako 
život ohrožující. Komedie Tima Firthe je plná bláznivých okamžiků 
a dramatu s prvky černého humoru.



KRUH
PŘÁTEL
HUDBY



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 13    

Vážení příznivci klasické hudby,

ceníme si Vaší přízně v minulém roce a věříme, 

že Vás program připravený na následující sezó-

nu zaujme. 

V loňském roce jsme kvůli rekonstrukci budo-

vy a prostorovým omezením uváděli jen kon-

certy s pianinem nebo bez klavíru. Letos se 

nám koncertní křídlo s velkou slávou navra-

cí, a proto je sezóna nabitá klavírními recitály  

a soubory, kde náš krásný nástroj vynikne. Zá-

roveň jsme v rámci podpory místních mladých 

hudebníků zařadili do sezóny velký koncert Zá-

kladní umělecké školy, která si pro Vás připraví 

to nejlepší. Doufáme, že se Vám program bude 

líbit.

Informace pro předplatitele

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa pod 

podmínkou, že potvrdí zájem do 31. května 2024.  

Předplatné je nutné zaplatit nejpozději do konce srpna 2024.

Cena pro osobu na sezónu 2024/2025 činí 1100 Kč. 

 

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla (Poříčská 27).

•  po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100,  

 variabilní symbol: 20241100, do zprávy pro příjemce   

 uveďte své příjmení a zarezervovaná místa



14 | strana    KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY

26. září / 19:00

Smetanovo trio

Klavír  Jitka Čechová 

Housle  Jan Talich 

Violoncello Jan Páleníček  

Smetanovo trio, založené ve 30. letech 20. století klavíristou Jo-

sefem Páleníčkem, patří k nejprestižnějším současným českým 

souborům. Jedná se o komorní trio hrající v klasické sestavě kla-

vír, housle a violoncello. Novodobé Smetanovo trio má díky svým 

členům, kteří mají mimo svou dovednost sólových hráčů i cit  

a smysl pro kolektivní hru, mimořádné úspěchy. Stává se pravidel-

ným hostem významných hudebních festivalů v České republice 

i v zahraničí. Program zářijového koncertu bude vytvořen tema-

ticky k Roku české hudby, především však k 200. výročí Bedřicha 

Smetany, ale též tak trochu i k oslavě 90. výročí existence Sme-

tanova tria. V programu zazní díla Vítězslava Nováka, Bohuslava 

Martinů a Bedřicha Smetany.

17. říjen / 19:00

Géniové světové hudby  
v klavírních proměnách
Klavír  Jiří Pazour  

Koncert Géniové světové hudby v klavírních proměnách je další 

z řady netradičních klavírních vystoupení hudebního skladatele  

a klavíristy Jiřího Pazoura. Také v tomto koncertním programu za-

zní celá řada hudebních skladeb v různých žánrech a stylech. Jak 

už sám název napovídá, v průběhu koncertu zaznějí klavírní im-

provizace na témata známých skladeb českých a světových skla-

datelů v nové hudební podobě. Jiří Pazour vám s  vtipným a milým 

průvodním slovem zahraje například Smetanovu Vltavu v různých 

hudebních stylech, nebo originálním způsobem promění hudební 

téma klavírního koncertu b moll Petra Iljiče Čajkovského. Uslyšíte 

také originální zpracování skladeb Ludwiga van Beethovena, Anto-

nína Dvořáka, George Gershwina a dalších autorů.

Jak už bývá u koncertů Jiřího Pazoura zvykem, v druhé části pro-

gramu si budete moci sami zvolit témata, která bude Jiří Pazour 

zpracovávat. Tato část koncertu není nikdy stejná, pokaždé zní 

nová hudba. Budete mít možnost sledovat, jakým způsobem se 

proměňují známé melodie a jak přímo na místě vznikají nové hu-

dební skladby.

S Jiřím Pazourem zažijete nevšední večer nejen prvotřídní klavírní 

hry, ale především večer živelných, strhujících a inspirací nabitých 

improvizací a hudebních proměn.



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 15    

20. listopad / 19:00

Projekt Dvořák

Klavír  David Mareček 

Housle  Jiří Vodička 

Nový projekt, který společně vytvořili houslista Jiří Vodička a kla-

vírista a generální ředitel České filharmonie David Mareček, se za-

měřuje na interpretaci skladeb Antonína Dvořáka. Hudební záži-

tek, zaručený nejen silou Dvořákových skladeb a virtuozitou obou 

hráčů, je tu navíc povýšen erudovaným uvedením do skladatelova 

života. Posluchači dostanou jedinečnou možnost se plně ponořit 

do Dvořákova hudebního světa, v němž je místo pro radost, lásku, 

harmonii, ale i pro melancholii a naději.

Jiří Vodička je známý svou originální, procítěnou hrou, každému 

dílu vtiskne svou osobnost. Kritici v souvislosti s jeho hudebním 

projevem užívají slovní spojení jako nejhlubší cit bez sentimentál-

ního patosu, oduševnělá interpretace nebo nonšalantní elegance. 

Pravidelně hraje se světovými i našimi orchestry, patří k nejtalen-

tovanějším umělcům na scéně české klasické hudby.

David Mareček je vystudovaným klavíristou hrajícím se známými 

osobnostmi české i zahraniční klasické hudby. Mezi jeho nejzná-

mější projekty patří společná videonahrávka se světoznámou vio-

loncellistkou Alisou Weilerstein, natočení úspěšného CD s oper-

ním pěvcem Janem Martiníkem či kritikou vynášené turné s další 

skvělou violoncellistkou Michaelou Fukačovou.

19. prosinec / 19:00

Vánoční koncert ZUŠ

Podpora místních umělců a studentů je klíčová pro rozkvět naší 

kultury, a proto jsme se rozhodli zahájit novou tradici koncertů 

Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště v rámci našeho cyk-

lu KPH. Tato spolupráce nejen posiluje kulturní dědictví našeho 

města, ale také poskytuje mladým talentům prostor, aby ukázali 

svůj potenciál a vášeň pro hudbu, zkrátka „co v nich je“. „ZUŠka“ 

se představí ve své plné síle, a nabídne vám ty nejlepší z nejlepších 

mladých talentů. Od klasických mistrovských děl až po okouzlují-

cí vánoční melodie, to vše a mnoho dalšího na vás čeká při tomto 

exkluzivním hudebním zážitku. Proto přijďte podpořit místní za-

čínající umělce.



16 | strana    KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY

16. leden / 19:00

Kouzlo klarinetu

Klarinet  Kateřina Škardová

Klavír  Jana Pochobradská

Kateřina Škardová studovala na konzervatoři v Teplicích. Získala 3. 

cenu na klarinetové soutěži Markneukirchenu, dále obdržela na 

soutěži Pardubické dechy 1. cenu, titul absolutního vítěze v oboru 

hra na klarinet, mimořádnou cenu za provedení povinné skladby 

a cenu Jiřího Kotala. S triem Colegium armonioso se zúčastni-

li slovinské soutěže Svirél Úpol, kde získali 1. cenu. Roku 2022 ji 

byla udělena cena absolutního vítěze Grand Prix na mezinárodní 

interpretační soutěži v polském Štětíně a také se zúčastnila mezi-

národní soutěže Pražské jaro, kde postoupila do 2. kola. Ve stej-

ném roce se zúčastnila s komorním souborem Trio Mare 27. roč-

níku interpretační soutěže Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební 

klasicismus, kde se stali absolutními vítězi. Dostala se na Listinu 

mladých umělců NČHF a byla stipendistkou Akademie komorní 

hudby. Mezi lety 2021 - 2023 byla zaměstnaná v Komorní filhar-

monii Pardubice a od února 2023 je členkou Hudby Hradní stráže 

a PČR. Sólově vystoupila s polským orchestrem Sinfonia Varsovia, 

Moravskou filharmonií Olomouc, Severočeskou filharmonií Tepli-

ce aj. Nyní je studentkou druhého ročníku magisterského studia 

na HAMU.

27. únor / 19:00

Francouzské epigrafy

Zpěv  Radka Rubešová 

Kytara Michal Svoboda

Posluchačsky atraktivní, ryze francouzský program, zprostředku-

je hudební potěšení těm, kteří na koncerty vážně hudby tak čas-

to nechodí, ale také hudební perličky a zajímavosti opravdovým 

fandům klasiky. Je složený z děl např. Georges Bizeta, François 

Couperina, Gabriela Faurého, Francise Poulenca, Rolanda Dyense 

a dalších. Druhá polovina koncertu se už nese v duchu chansonů. 

Velký úspěch mají písně, které lidé znají v českých verzích, jako 

např. Podívej kvete růže, Sbohem lásko nech mě jít nebo Zami-

lovaná, kdy zazní jejich francouzské originály. Samozřejmě nebu-

dou chybět ani skladby od Edith Piaf.



KLUB MH / DIVADLO / KRUH PŘÁTEL HUDBY    strana | 17    

6. březen / 19:00

Po vzoru Franze Liszta

Klavír Matyáš Novák  

Matyáš Novák patří díky mimořádnému harmonickému cítění, ši-

rokému repertoáru a vynikající úhozové technice k nejperspektiv-

nějším pianistům své generace. V deseti letech vystoupil poprvé 

s orchestrem, v devatenácti debutoval v Carnegie Hall, ve dvaceti 

se představil samostatným recitálem na festivalu Pražské jaro. O 

jeho zcela mimořádném hudebním talentu svědčí nejen množství 

cen na domácích a zahraničních soutěžích, ale i fakt, že ve svém 

mladém věku má v repertoáru čtyři desítky koncertů s orchestrem 

a stovky skladeb pro sólový klavír. Během březnového koncertu 

zazní program složený z vlastních skladeb Matyáše Nováka, které 

jsou inspirovány tvorbou Franze Liszta.

17. duben / 19:00

Baroque top Summits
Hoboj  Vilém Veverka

Violoncello Jiří Bárta

Cembalo  Filip Hrubý

Koncert s názvem “Baroque top Summits” je unikátní hudební se-

tkání dvou mezinárodně etablovaných interpretů, kteří patří k nej-

výraznějším muzikantům české, potažmo evropské scény. Hobojista 

Vilém Veverka, který koncertem publikum provází i slovem a jeho 

dlouholetý kolega, violoncellista Jiří Bárta. Společně na půdorysu 

nejslavnějších barokních kompozic vytvářejí dialog dvou zdánlivě 

rozdílných nástrojů. Partnerem jim je jeden z nejnadanějších cem-

balistů dneška Filip Hrubý.



POHÁDKY



KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY    strana | 19    

Milé děti, milí rodiče!

Letos nás čeká 5. ročník pohádkového před-

platného. Stejně jako minulý rok si i letos 

můžete zakoupit předplatné na pohádková 

představení v divadle. Odpadne Vám čekání 

ve frontě na vstupenky, a ani nebudete muset 

pospíchat, abyste si sedli na svá oblíbená mís-

ta. To vše navíc za zvýhodněnou cenu.

Věříme, že se Vám budou pohádky líbit a už se 

na Vás všechny těšíme v divadle!

Informace pro rodiče

Stávajícím abonentům garantujeme současná místa 

pod podmínkou, že potvrdí zájem do 31. května 2024. 

Předplatné je nutné uhradit do konce srpna 2024.

Cena pro osobu na sezónu 2024/2025 činí 800 Kč. 

Způsob platby

• hotově nebo kartou v kanceláři divadla (Poříčská 27)

• po domluvě převodem na účet č. 115-6974100277/0100,  

 variabilní symbol: 2024800, do zprávy pro příjemce   

 uveďte své příjmení a zarezervovaná místa



20 | strana    KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY

21. září / 15:00

Maxipes Fík

Tatí, já byfem chtěla pfa.‘‘ 

řekla Ája. Tak jí tatínek koupil 

psa. ,,Jmenuje se Rek‘‘, ozná-

mil. A protože Ája neuměla 

říkat R, říkala mu Fek. ,,To už 

mu můžeme říkat Fík‘‘ řekl 

tatínek. No a tak to všechno 

začalo. Z malého pejska vy-

rostl velký pes Fík a z malého 

dobrodružství začalo velké. A 

že je to pes neobyčejný? No 

který pes se dostane až do 

školy, kde se naučí psát a po-

čítat? Nebo dojde páníčkovi 

pro pivo, dostane angažmá v 

cirkusu? Viděli jste někdy psa, 

který řídí auto? Tak neváhejte 

a přijďte. Bude psina! Haf!‘

19. říjen / 15:00

Zvědavé slůně 
aneb Jak sloni 
k chobotu přišli

Kdysi dávno, když Země byla 

ještě úplně nová, zrodila se 

Afrika. Žila tam různá zvířata: 

hrozitánský lev, veselé opi-

ce, žirafa s dlouhým krkem. 

A hlavně malé zvědavé slů-

ně Ládík, který chtěl všechno 

vědět. V tom čase, představte 

si, sloni ještě neměli choboty. 

Zvědavý Ládík se jednoho dne 

vydal do džungle - a že na ta-

kovém nebezpečném výletě 

může jeden přijít k dlouhému 

nosu, tedy k chobotu, uvidíte 

v naší pohádce.

2. listopad / 15:00

Honza málem 
králem

Kdysi dávno se v  jedné cha-

lupě narodil malý chlapeček 

Honza. Bylo to dítě jako ka-

ždé jiné, možná jen trochu 

chytřejší, než bývalo obvyklé. 

Jeho starostlivé mamince se 

z něj podařilo vychovat moc 

príma kluka. Jenomže jedno-

ho dne si uvědomila, že víc už 

Honzu sama nenaučí. Sbalila 

mu proto uzlíček a poslala ho 

do světa na zkušenou. Že měl 

Honza odjakživa dobré srdce, 

a k tomu i za ušima, povedl se 

mu nejeden husarský kousek. 

A dokonce se sám stal má-

lem králem! Ještě štěstí, že 

pro všechny ty svoje klukoviny 

nakonec nepřišel o to nejcen-

nější – o vroucí lásku sedláko-

vic Mařenky.

8. prosinec / 15:00

Pohádka  
o Kačence  
a Raráškovi 

Pohádka o hubaté švadlence 
Kačence, Kubovi a poťouch-
lém Raráškovi Vás provede 
celým rokem. Během jedné 
hodiny děti zábavnou formou 
prožijí všechna roční obdo-
bí – jaro, léto, podzim, zimu. 
Připomenou si lidové zvyky, 
svátky, tradice, písně i říkadla, 
která se u nás tradují již celá 
století. Děti můžou společně 
s Raráškem čarovat a prožívat 
tak veselý příběh o lásce Kuby 
a Kačenky. Pojďme tedy spolu 
oslavit vítání jara, Velikonoce, 
žně, jarmark, sv. Mikuláše, sv. 
Lucii, a dokonce i Štědrý den. 



KLUB MH / DIVADLO / POHÁDKY    strana | 21    

18. leden / 15:00

Tomík mezi 
dinosaury 

Příběh školáka Tomíka, kte-

rý má rád knížky. Čte všude 

a pořád. Maminka mu večer 

už čtení zakáže a Tomík si s 

baterkou zaleze pod peři-

nu, protože si půjčil knížku 

o dinosaurech a musí ji brzy 

vrátit. Při čtení usne a vidí se 

uprostřed pralesa se svým 

pejskem Bulíkem, který ho 

všude doprovází a hlídá. Po-

tká se s malým dinosaurem, 

se kterým se spřátelí. Dino-

sauříka ale začnou hledat ro-

diče, před kterými se malí ka-

marádi snaží schovat kde se 

dá. Zažijí společně báječné 

dobrodružství, ale nakonec 

je čas vrátit se domů …

15. únor / 15:00

Obušku  
z pytle ven

Co svět světem stojí, někteří 

lidé touží jen po bezpracném 

životě, bohatství a moci. Na-

pravit všechny špatnosti je 

velká práce i pro kouzelné 

bytosti. Buďme proto roz-

vážní a opatrní. Když chudý 

švec Matěj dostane zázračný 

ubrousek a beránka snášejí-

cího zlaťáky, v krčmě už na 

něj čeká vykutálená dvojička 

hostinských, která ho nesty-

datě okrade. Tentokrát ji však 

stihne zasloužený výprask. 

Teprve když je po starostech, 

mohou si všichni oddech-

nout. Příběh plný písniček a 

komických situací je určen 

pro dětské diváky od 3 do 10 

let i pro dospělé.

29. březen / 15:00

Povídání  
o pejskovi  
a kočičce

„To bylo tenkrát, když spolu 

kočička s pejskem hospodařili. 

Měli u lesa svůj malý dome-

ček, tam spolu bydleli a chtěli 

všechno dělat tak, jak to dělají 

velcí lidé, ale ani to tak neu-

měli, protože mají malé a ne-

šikovné tlapičky, a tak nemohli 

všechno dělat, jako lidé. Do 

školy nechodili, protože škola 

není pro zvířátka, kdepak, ta je 

jen pro děti. A tak to v domeč-

ku vypadalo všelijak...“

Hádankový
sloupek

Ať jsme počítali, jak jsme počí-
tali, pohádek pro naše nejmenší 
máme připraveno sedm. Osmý 
sloupeček ale nemůže zůstat 
prázdný...
Děti milují hádanky. Tak proč jim 
pár nedopřát. Správná řešení na-
jdete na druhé dvoustránce.

Běží, běží, nepoleží,
nemá vůz a nemá saně,
přece nikdy neustane.
Co je to?

Čtyři rohy,
žádné nohy,
chaloupkou to pohne.
Co je to? 

Chodí v koruně, král není,
nosí ostruhy, rytíř není.
Má šavli, husar není,
k ránu budívá, ponocný není.
Kdo je to?



22 | strana    KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA

Všechny báječný věciTechtle Mechtle revue: 
All inclusive Bibione

NA CO DALŠÍHO SE MŮŽETE TĚŠIT?



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 23    

Melody Makers
ondrej Havelkaˇ

a jeho

uvádejíˇ

w w w.melo dy makers.cz

Hot-jazz     swing!
Kdyz zaválíˇ

neb
o

A2 Kdyz zavali hot.indd   1 03.09.14   15:24

Kouzelná školka  
uzamčená na fanfáru

Ondřej Havelka  
a jeho Melody Makers

NA CO DALŠÍHO SE MŮŽETE TĚŠIT?

Ř
e
še

n
í h

ád
an

e
k 

z 
p

ře
d

c
h

o
zí

 d
vo

u
st

ra
n

y:
 č

as
 /

 h
le

m
ýž

ď
 /

 k
o

h
o

u
t



Taneční kurzy pořádá KLUB Mnichovo 

Hradiště a povedou je zkušení taneční 

mistři Mgr. Ilona Šulcová a Marian Šulc 

z Turnova spolu s asistencí lektorů TaPŠ 

ILMA Turnov, která je profesionálním 

členem Svazu učitelů tance ČR, aktiv-

ním členem České taneční organiza-

ce CDO a školou mnoha Mistrů světa  

a Evropy. 

Kurz trvá od září do prosince a kromě 

běžných lekcí se můžete těšit i na 2 

prodloužené lekce, disco lekci a závě-

rečný věneček. Výukovým dnem bude 

sobota. Lekce probíhají povětšinou na 

sále ZŠ Studentská, příležitostně v So-

kolovně, velké plesové lekce potom  

v KD Pěnčín. 

Cena za kurz činí 2 600 Kč za osobu, 

zápis bude zahájen v květnu. Zájemci 

se mohou hlásit v kanceláři divadla, 

KLUB Mnichovo Hradiště, Poříčská 27. 

Více na tel.: 607 015 300 nebo e-mailu 

divadlo@klubmh.cz

Bonusy: Na velké lekce v KD Pěnčín za-

řizujeme pro tanečníky z Hradiště au-

tobusovou dopravu zdarma. Na konci 

tanečních kurzů budete mít možnost 

zakoupit foto a video balíček s pro-

fesionálně pořízenými fotografiemi  

a videozáznamem, abyste měli památ-

ku na celý život. Nebude chybět ani fo-

tokoutek na věnečku.

Pokračovačky, taneční pro dospělé:

Po skončení velkých tanečních nabízí-

me od ledna 2025 i pokračovací kurzy 

pro ty, kteří se chtějí naučit něco navíc, 

nebo taneční kurzy pro dospělé, kte-

rým se zastesklo po parketu a chtějí si 

taneční kroky připomenout. 

KURZY

SPOLEČENSKÉHO TANCE 

A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Kurzy tance a společenské výchovy mají v našem regionu dlouho-

letou tradici. Dbáme především na vysokou společenskou úroveň 

spolu s moderním pojetím a stylem výuky klasických společen-

ských i soudobých tanců (včetně módních novinek).



KLUB MH / DIVADLO / ČINOHRA    strana | 25    KLUB MH / TANEČNÍ    strana | 25    



26 | strana    KLUB MH / KINO

MĚSTSKÉ 
KINO



KLUB MH / KINO    strana | 27    

Kino Mnichovo Hradiště nabízí vyžití 

nejen pro fanoušky filmů. Kromě klasic-

kého promítání si můžete zajít na ces-

tovatelské přednášky, školní a firemní 

promítání, výstavy, možnost pronájmu 

prostor a další.

! Od jara 2023 sídlí vedoucí kina pouze  

v jeho budově v ulici Ivana Olbrachta. 

U hlavního vchodu je pro návštěvníky 

zvonek. 

Městské kino Mnichovo Hradiště

Ivana Olbrachta 897

295 01 Mnichovo Hradiště

Vedoucí: Marcela Jindříšková

Tel.: 607 015 072

E-mail: kino@klubmh.cz

kino.mnhradiste.cz

 Kino Mnichovo Hradiště



28 | strana    KLUB MH / KINO

OHLÉDNUTÍ / NEJNAVŠTĚVOVANĚJŠÍ FILMY 

PLÁNOVANÉ A NEJOČEKÁVANĚJŠÍ PREMIÉRY



KLUB MH / KINO    strana | 29    

Cestovatelské
přednášky

Během roku pořádáme v kině 3 až 

4 cestopisné přednášky. Vystupu-

jící promítají fotografie a krátká vi-

dea z cest a doplňují je vyprávěním 

a následnou besedou s diváky.

Promítáme pro školy 
a firmy

Nabízíme zvýhodněné filmové pro-

jekce pro firmy a školská zařízení. 

Kapacita je 151 pohodlných křesel a 

17 přístavků ve formě židlí.

Vybrat film si můžete z aktuálního 

programu kina, případně vám při-

pravíme nabídku titulů dle vašich 

požadavků (žánr, země původu, 

stáří filmu apod.) a poté společně 

domluvíme i datum promítání. Vše 

ostatní už zařídíme my.

Cenu vstupenek určuje distributor. 

U novějších filmů (do 1 měsíce od 

premiéry) je vstupné vyšší. Distri-

butoři určují také minimální po-

čet lidí na uzavřenou projekci, aby 

byla poskytnuta sleva (40–50 lidí). 

Pedagogický doprovod má vstup 

zdarma.

Pořádáme výstavy

Ve vestibulu kina je vhodný pro-

stor pro menší výstavy, který pro 

tyto účely nabízíme k využití zcela 

zdarma. Instalované exponáty jsou 

pak návštěvníkům kina přístupné 

v době provozu pokladny, otevře-

no je vždy hodinu před začátkem 

každé filmové projekce. V případě 

zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Poukazy

Udělejte radost svým příbuzným, 

přátelům a známým, o kterých víte, 

že mají rádi dobré filmy, a obdarujte 

je návštěvou našeho kina!

Nabízíme vám možnost zakoupit 

dárkové poukazy na filmy uváděné 

v našem kině. Vystavená poukázka 

je přenosná a můžete si určit výši 

hodnoty, kterou má mít. Obdaro-

vaný může poukaz využít k návště-

vě filmů až do vyčerpání uvedené 

hodnoty (s platností až po dobu 12 

měsíců), případně ji použít k zapla-

cení vstupného i pro více osob. 

Objednávky přijímáme osobně, 

telefonicky nebo e-mailem. Po 

domluvě bude možné připrave-

ný poukaz vyzvednout osobně  

v městském infocentru nebo na 

pokladně kina.

Občerstvení pro diváky

Před představením si můžete za-

koupit drobné studené občerstvení 

(slazené a neslazené nápoje, balený 

popcorn, slané a sladké pochout-

ky). Doporučujeme zejména speci-

álně ochucený tzv. bopcorn, který 

je vhodný i jako dárek.



30 | strana    KLUB MH / INFOCENTRUM

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM 
Běžná otevírací doba

PO 8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ÚT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

ST  8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ČT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

PÁ 8:30 - 12:00 13:00 - 15:30

SO zavřeno

NE zavřeno

Letní otevírací doba (červen - srpen)

PO 8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ÚT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

ST  8:30 - 12:00 13:00 - 16:00

ČT 8:30 - 12:00 13:00 - 15:00

PÁ 8:30 - 12:00 13:00 - 15:30

SO 10:00 - 12:30 13:00 - 16:00

NE 10:00 - 12:30 13:00 - 15:00



KLUB MH / INFOCENTRUM    strana | 31    

Městské informační centrum
Mnichovo Hradiště je součástí sítě
turistických center regionu Český ráj.

Činnost městského infomačního centra zahrnuje:

• informační služba o turistických cílech, veřejných akcích, ubytovacích 

 a stravovacích možnostech ve městě a okolí

• prodej a rezervace vstupenek do městského divadla a kina

• prodej suvenýrů

• kopírování, tisk, skenování a laminace (max. A3)

• prezentace města a regionu v tiskovinách a publikacích

• účast na prezentačních akcích a výstavách, vztahujících se k rozvoji cestovního ruchu

• spoluúčast při organizování kulturních akcí

• prodejní místo EVSTUPENKA, TICKETMASTER a TICKETSTREAM

• příjem plakátů na plakátovací plochy RENGL

• prodej letů horkovzdušným balónem firmy BAART s. r. o.

Městské informační centrum Mnichovo Hradiště

Poříčská 27, 295 01 Mnichovo Hradiště

Pracovník: Tomáš Hejdrych

Mob: +420 607 015 094

E-mail: infocentrum@klubmh.cz

 Městské informační centrum Mnichovo Hradiště

www.mnhradiste.cz/turistika

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

info



Činnost společnosti je spolufinancována 
městem Mnichovo Hradiště.

KLUB Mn. Hradiště s.r.o.
www.klubmh.cz


